ＢＳ栃木第109号
令和２年12月23日
団委員長　様
（公財）日本ボーイスカウト栃木県連盟
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　理　事　長　　　　　　白澤　嘉宏　(公印省略)
県連盟コミッショナー　中村　利久　(公印省略)
「セーフ・フロム・ハーム」セミナー開催について
日ごろのボーイスカウト運動にご尽力を賜り、厚く御礼申し上げます。

ボーイスカウト日本連盟は「セーフ・フロム・ハーム」教育を指導者全員が履修することで、より安心して活動できることや、保護者からの信頼感の向上、さらに的確な危機管理を行える他、この取り組みを地域社会に発信することでスカウト運動の「質」の向上につながる事を期待しております。

毎年登録する指導者およびローバースカウトは所属団委員長の責任において「セーフ・フロム・ハームeラーニングおよびテキスト版研修」又は「セーフ・フロム・ハームセミナー」のいずれかを必ず履修することとなっています。「セーフ・フロム・ハーム」の詳しい内容については、ボーイスカウト日本連盟のホームページの特設サイト「セーフ・フロム・ハームとは」というサイトがあります。ご参照願います。
本セミナーはインターネットを利用した学習形態のeラーニング研修が不安な方への支援として集合型セミナーとして開催いたします。別紙申込書により奮ってご参加をお願い申し上げます。

資料の準備等がありますので１月2８日(木)までにボーイスカウト栃木県連盟宛に申込をお願いいたします。
記

集合型「セーフ・フロム・ハーム」セミナー
期　日：２月６日（土）午前９時～１２時30分
場　所：栃木県立美術館　普及分館3階　アートラウンジA
対象者：令和３年度登録予定の団委員及び隊指導者・ローバースカウト

内　　容：「セーフ・フロム・ハーム」研修

ステップ１　【セームフロムハームとは】

　　　　　　　　　ステップ２　【指導者としての取り組み】

　　　　　　　　　ステップ３　【問題の発生と対応】

　　　　　　　　　ステップ４　【まとめ】

　　　　　　　　　　最後にセームフロムハームの確認と同意　になります。

· 問い合せ先 ：栃木県連盟事務局　028-621-9800　 　メール：secretariat＠tochigi.scout.jp
※インターネットを利用したセーフ・フロム・ハームeラーニング研修もしくはダウンロードによるテキスト版の利用可能な方は、

ボーイスカウト日本連盟　特設サイトURL:www.scout.or.jp/sfh/にて実施ください。